



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

Boletim Oficial

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.



Edição nº 1015 de 20 de dezembro de 2018.

Natal 2018 em Valença!
Na Pça. Visconde do Rio Preto (Jardim de Cima)

Apresentações culturais, Cantatas, Orquestras de cordas e muito mais... Nos finais de semana a partir das 18h!

Dia 15/12

18h - Abertura do Natal com acendimento da árvore de 5m e inauguração da Casa do Papai Noel com sua ilustre presença.

20h - Orquestra de Cordas do Jardim Valença sob a regência do Maestro Antônio Carlos.

21h - Orquestra de Sopros de Valença Projeto Música sem Fronteiras

16/12 Papai Noel a partir das 16h até as 19h
22/12 Papai Noel a partir das 18h até 21h
23/12 Papai Noel a partir das 18h até 21h

Estande de leitura e Feirinha de Artesanato

Acredite na Magia do Natal!



PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DO GRAÇA
Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR
Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

-
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos
E-mail: procuradoria@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 5318

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

-
E-mail: pmv.asscom@gmail.com
Telefone: (24) 2452-1686
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:
Telefone: (24)2471-5961
Marcelo Coelho Macedo

Santa Isabel:
Telefone: (24)2457-1201
Geraldo da Silva Leite

Pentagna:
Telefone: (24)2453-8971
Alzinete Fátima Silva de Souza

Parapeúna:
Telefone: (24)2453-9138
-

Conservatória:
Telefone: (24)2438-1188
Vitor Emanuel do Couto

UFIVA - R\$ 69,88

de acordo com o Decreto 203/2017 de 23/10/2017 publicado no Boletim Oficial edição 904 de 26/10/2017.

UFIR - R\$ 3,1999

de acordo com a Resolução SEFAZ n 1048 de 26/12/2016 publicada no DOE em 28/12/2016.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior
E-mail: governo@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4776
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

Flávia Guimarães Silva
E-mail: smci@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0857
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza
E-mail: adm@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3109
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Rosemeri Cesar de Souza
E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes
E-mail: sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-8638
Endereço: Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Carlos Henrique Barros Machado
E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-6122
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

EDUCAÇÃO

Maria Aparecida de Almeida
E-mail: sme@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves
E-mail: obraspmv@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4303
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado
E-mail: servpublico@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-1442
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Sonia Cristina Vasconcelos Vilela
Telefone: (24) 2453 - 5848
Endereço: Travessa Fonseca, 112 - Centro

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Hélio Lemos Suzano Júnior
E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2891
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Roseli da Silva Moreira
E-mail: sas@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0795
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 184 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro
E-mail: esporteelazervalenca@hotmail.com
Telefone: (24)2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Hélio Lemos Suzano Júnior
E-mail: sectur@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3855
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

SAÚDE

Soraia Furtado da Graça
E-mail: sms@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-6414
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676 - Centro - Valença - RJ
Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

VICE-PRESIDENTE

Aloysio Saulo Maria Infante de Jesus
Breves Beiler

1º SECRETÁRIO

Fabiani Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO

Pedro Paulo Magalhães Graça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro
Valença/RJ - CEP: 27600-000
Telefone: (24) 2453-2615 / 2453-2696
E-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE REVISÃO DOS CÓDIGOS MUNICIPAIS TRIBUTÁRIO, POSTURAS, OBRAS E PARCELAMENTO DO SOLO.

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO MÊS DE OUTUBRO DE 2018.

As reuniões ordinárias e extraordinárias da revisão serão realizadas, de acordo com agenda relacionada abaixo, às TERÇAS-FEIRAS e SEXTAS-FEIRAS, às 13 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, situado na Dom André Arcoverde nº 228 - Centro. Telefone: (24) 2452-8638

08 DE JANEIRO DE 2019	TERÇA-FEIRA	13 HORAS
15 DE JANEIRO DE 2019	TERÇA-FEIRA	13 HORAS
18 DE JANEIRO DE 2019	SEXTA-FEIRA	13 HORAS
22 DE JANEIRO DE 2019	TERÇA-FEIRA	13 HORAS
25 DE JANEIRO DE 2019	SEXTA-FEIRA	13 HORAS
29 DE JANEIRO DE 2019	TERÇA-FEIRA	13 HORAS

OBSERVAÇÃO: Qualquer alteração será avisada antecipadamente.

MARIA DAGLÓRIA FIGUEIREDO
Presidente da Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal da Cidade de Valença – RJ - ConCidade, **CONVOCA** todos os seus membros, para participarem das eleições para o **BIÊNIO 2019/2020, que será realizada no dia 07 de Janeiro de 2019, segunda-feira de 17 às 20 horas**, no auditório da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, localizada na Rua Dom André Arcoverde, nº 228 - Centro, telefone (24) 2452-8638. Solicito ainda que na impossibilidade de comparecimento do **membro titular, este justifique sua falta e determine a presença de seu suplente.**

Valença-RJ, 19 de Dezembro de 2018.

Mauro Ávila Reis.
Presidente do ConCidade.

EDITAL DE CITAÇÃO PAD nº 20892/2018 (3ª publicação)

O Presidente da **Comissão Processante Permanente - CPP**, no uso de suas atribuições legais, **FAZ SABER à servidora, Srª. ELYZABETH MYRRHA GEMELLARO**, “Auxiliar de recreação”, matrícula nº 128864, servidora da Secretaria Municipal de Educação, que ante a constatação de possível Abandono do Cargo, foi instaurado **Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe**, através da Portaria PMV nº 586/2018, de 31/10/2018, publicada no Boletim Oficial de Valença nº 1004, de 06/11/018, p. 07 por ter infringido, em tese, o previsto no inciso I do artigo 236, da Lei Complementar nº. 28/99, sendo a infração, se comprovada, passível de demissão, nos termos do inciso I do artigo 249, do mesmo ordenamento.

FAZ SABER, também, que em razão do não atendimento às Citações por via postal (fls. 16/19), a fim de tomar conhecimento da denúncia, ser interrogada e apresentar Defesa (que deverá ocorrer no prazo de 5 dias após o comparecimento para interrogatório), fica pelo presente **EDITAL CITADA** a comparecer à Comissão Processante Permanente, situada na Rua Dr. Figueiredo, nº. 320, 2º andar, Centro, **no dia 04 de janeiro de 2019, às 09h30min para prestar depoimento.** Fica ciente, também, de que o Processo Administrativo Disciplinar terá o rito estabelecido pela Lei Complementar n. 28/99, e que, não comparecendo no prazo estipulado ser-lhe-á designado de Defensor Dativo. E para que não alegue ignorância, foi expedido o presente Edital.

Valença - RJ, 12 de dezembro de 2018.

Diogo da Silva Avila
Presidente da CPP – Portaria PMV Nº 546/2018

Audiência Pública
Licitação do Serviço de
Transporte Coletivo Urbano

27/12/18 - 14h

Auditório da Secretaria
Municipal de Educação
Rua Carneiro de Mendonça, nº 139, Centro



**EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Nº 01/2017/SMAS.**

CONTRATO Nº: 638/2018/PMV

PROCESSO Nº: 23.435/2018

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) ISABEL
CRISTINA TOZATTO DA SILVA (CONTATADA).

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO EM 02/11/2018, A PEDIDO
DA CONTRATADA.

DATA: 14 DE DEZEMBRO DE 2018

EXTRATO DE DECISÃO

Processo Nº. 15053/2018

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA
COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE E DETERMINO O
ARQUIVAMENTO DA SINDICÂNCIA.

DATA: 17/12/2018.

P.R.N

**LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL**

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018

Processo Administrativo nº: 12.202/2018

Objeto: Serviços de engenharia para confecção de Projetos de
Combate a Incêndio e Pânico e instalação de dispositivos,
equipamentos e sistemas em espaços reservados sob a
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Valença/RJ, para
atender a Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano.

Tipo de licitação: Menor valor global.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 08 de janeiro de 2019,
às 14:00 horas.

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal
de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

- Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail:
compraspmv@gmail.com

- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão
Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua
Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega
de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação
de carimbo da empresa com CNPJ.

**Aline de Oliveira
Pregoeira**

EXTRATO DE DECISÃO

Processo Nº. 15190/2018

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA
COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE E DETERMINO A
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR EM DESFAVOR DA SERVIDORA S.A.T., MAT.
100080.

DATA: 17/12/2018

P.R.N

**LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL**

EXTRATO DE DECISÃO

Processo Nº. 15196/2018

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA
COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE E DETERMINO A
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR EM DESFAVOR DA SERVIDORA P.H.O.C., MAT.
101079.

DATA: 17/12/2018

P.R.N

**LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL**

Visite nosso site
www.valenca.rj.gov.br



EXTRATO DE DECISÃO

Processo Nº. 15487/2018

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE E DETERMINO A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM DESFAVOR DA SERVIDORAM.B., MAT. 127303.

DATA: 17/12/2018

P.R.N

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DECISÃO

Processo Nº. 24013/2017

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE PARA APLICAR A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA À AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE H.C.M.V, MATRÍCULA 600057.

DATA: 17/12/2018.

P.R.N

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL

CIDADÃO WEB



Retire suas guias online!

A Prefeitura Municipal de Valença buscando um melhor atendimento, com mais eficiência e comodidade, disponibiliza ao contribuinte o sistema **Cidadão Web**. Aqui você poderá imprimir 2º vias de suas parcelas de IPTU, entre outras guias e também retirar sua Certidão negativa de imóvel.

www.valenca.rj.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS

Resolução nº 14, de 13 de Dezembro de 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 14 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Lei Municipal nº 1.725/1995, alterada em seu art. 3º e incisos pela Lei Municipal nº 2.920/2016, e em consonância com o registrado na Ata nº 14/2018, resolve:

Art. 1º - Dar Ciência da aprovação da Renovação de Inscrição no CMAS da instituição:

- Grupo Espírita Casa do Caminho Irmãos de Boa Vontade (processo administrativo nº 10686/2018.

Com emissão de certificado de renovação de inscrição válido por 2 anos e atestado de funcionamento válido por 1 ano.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Valença, 13 de dezembro de 2018.

Márcia Maria Domingos Joth Ferreira.
Presidente do C.M.A.S.
Valença, RJ.



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS

Resolução nº 15, de 18 de Dezembro de 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião extraordinária realizada no dia 18 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Lei Municipal nº 1.725/1995, alterada em seu art. 3º e incisos pela Lei Municipal nº 2.920/2016, e em consonância com o registrado na Ata nº 15/2018, resolve:

Art. 1º - Conceder **INSCRIÇÃO Nº 29/2018 para a instituição UNIÃO VALENCIANA PARA A PRESERVAÇÃO FERROVIÁRIA- UVAFER**, inscrita sob o CNPJ nº 26.397.680/0001-12, com sede à Rua Sargento Vitor Hugo, 161- Bairro de Fátima- Valença/RJ, tendo como representante legal, segundo Estatuto da instituição o Presidente **Miguel Augusto Pellegrini**.

Com emissão de certificado de inscrição válido por 2 anos e atestado de funcionamento válido por 1 ano.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Valença, 13 de dezembro de 2018.

Márcia Maria Domingos Joth Ferreira.
Presidente do C.M.A.S.
Valença, RJ.



ERRATA

Errata para corrigir erro material, no Decreto nº. 187/2018, publicado no Boletim Oficial Edição Nº. 1013, no dia 13 de dezembro de 2018, página 7. Desta forma, torna-se necessária sua republicação.

DECRETO Nº. 187, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Decreta Ponto Facultativo, dando outras providências correlatas.”

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando os festejos de final de ano;

DECRETA

Art. 1º - Ponto Facultativo nos setores da Prefeitura Municipal de Valença, nos dias 24 e 31 de dezembro de 2018 (segunda-feira).

Parágrafo único: Excetuam-se os serviços considerados essenciais ou emergenciais que não admitam paralisação, tais como os serviços de saúde e serviços públicos, incumbindo-se os senhores Secretários de Saúde e de Serviços Públicos e de Defesa Civil, tomar as necessárias providências para sua operacionalização.

Art. 2º - Fica estabelecido horário especial de expediente, em turno único, nas repartições públicas municipais, nos dias 26 de dezembro de 2018 (quarta-feira) e no dia 02 de janeiro de 2019 (quarta-feira), de 12:00h às 18:00h.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de dezembro de 2018.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

DECRETO Nº. 194, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Ementa: “Dispõe sobre a abertura do Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº. 3.015, de 21 de Dezembro de 2017 e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 25115/2018;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar até o valor de R\$ 1.081.000,00 (um milhão, oitenta e um mil reais), para atender as despesas assim codificadas:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
02.08	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Educação	12.361.0002.2036	3.1.90.11.00.00.00	0000	993.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	88.000,00
TOTAL					1.081.000,00

Art. 2º - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é proveniente de anulação das seguintes dotações do orçamento em vigor:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
02.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Chefia de Gabinete	04.122.0002.2007	3.1.90.11.00.00.00	0000	88.000,00
02.02	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Procuradoria Jurídica	04.122.0002.2013	3.1.90.11.00.00.00	0000	14.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	5.000,00
02.03	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Controle Interno	04.122.0002.2016	3.1.90.11.00.00.00	0000	18.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	11.000,00
02.04	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Governo	04.122.0002.2018	3.1.90.11.00.00.00	0000	51.000,00
02.05	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Administração	04.122.0002.2021	3.1.90.11.00.00.00	0000	204.000,00
02.06	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Fazenda	04.122.0002.2024	3.1.90.11.00.00.00	0000	98.000,00
02.07	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Obras	04.122.0002.2032	3.1.90.11.00.00.00	0000	81.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	7.000,00
02.08	Contrapartida Convênios – Programa PSE – Programa Saúde na Escola	12.361.0013.2063	3.3.90.30.99.00.00	0000	5.000,00
02.08	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Educação	12.361.0002.2036	3.3.90.30.99.00.00	0000	15.000,00
02.08	Programa Alimentação Escolar	12.361.0013.2050	3.3.90.30.22.00.00	0000	7.000,00
02.09	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Cultura e Turismo	13.392.0010.2066	3.3.90.14.00.00.00	0000	4.000,00
			3.3.90.31.00.00.00	0000	5.000,00
02.09	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Cultura e Turismo	04.122.0002.2066	3.1.91.13.00.00.00	0000	1.000,00
02.11	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Agricultura	04.122.0002.2070	3.1.90.11.00.00.00	0000	36.000,00
			3.3.90.30.99.00.00	0000	2.000,00
02.11	Patrulha Agrícola e Apoio a Expansão Rural	20.606.0009.2072	3.3.90.36.99.00.00	0000	5.000,00
02.12	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Meio Ambiente	04.122.0002.2075	3.1.90.11.00.00.00	0000	35.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	2.000,00
02.13	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Serviços Públicos	04.122.0002.2080	3.1.90.11.00.00.00	0000	216.000,00
			3.1.91.13.00.00.00	0000	62.000,00
02.14	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Planejamento	04.122.0002.2095	3.1.90.11.00.00.00	0000	63.000,00



02.16	Manutenção e Operacionalização da Secretaria – Esporte e Lazer	04.122.0002.2100	3.1.90.11.00.00.00	0000	46.000,00
TOTAL					1.081.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2018.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO;
CUMPRASE.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

DECRETO Nº. 195, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº. 3.015, de 21 de Dezembro de 2017 e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 25113/2018;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar até o valor de R\$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais), para atender as despesas assim codificadas:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
03.01	Manutenção e Gestão do FMS	10.301.0014.2.198	33.90.36.99.00.00	0000	2.200,00
03.01	Atenção Especializada de MAC	10.302.0024.2.202	33.90.91.00.00.00	0000	19.000,00
Total					21.200,00

Art. 2º - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é proveniente de anulação das seguintes dotações do orçamento em vigor:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
03.01	Manutenção e Gestão do FMS	10.301.0014.2.198	4.4.90.51.00.00.00	0000	9.700,00
03.01	Consórcio Intermunicipal de Saúde	10.301.0014.2.199	33.90.39.99.99.00	0000	3.900,00
03.01	Vigilância em Saúde e Programas	10.304.0026.2.208	3.1.90.04.00.00.00	0000	7.600,00
Total					21.200,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2018.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO;
CUMPRASE.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 602, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 25073/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Sindicância para apuração dos fatos narrado no processo administrativo de número 25073/2018;

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada à Secretária Municipal de Administração a competência para dilação de prazo de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 603, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a indicação feita através do processo administrativo nº. 24963/18;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir desta data, a servidora **SABRINA GUIMARÃES CONCEIÇÃO**, para atuar como fiscal de contrato referente ao processo administrativo nº. 24963/2018, e como seu substituto a servidora **Lilian Machado Souza Lima**.

Art. 2º - A designação de que trata esta Portaria, ocorrerá sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer natureza para as servidoras ora designadas.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito



PORTARIA PMV, Nº. 604, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 24885/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora pública municipal **D. da L. P.**, matrícula nº. 139360, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 236, I, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 249, V, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 605, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 15673/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora pública municipal **M.L.M.M.**, matrícula nº. 114.162, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 166, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 166, §2º, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 606, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 15694/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora pública municipal **R.C.F.M...**, matrícula nº. 139.548, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 166, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 166, §2º, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

Prefeitura Municipal de Valença
Secretaria Municipal de Administração

NOVO!

Servidor Online

De cara nova e em novo endereço

<https://minhafolha.cloud.betha.com.br>



PORTARIA PMV, Nº. 607, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 15690/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora pública municipal **D.L.R.S.**, matrícula nº. 118.907, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 166, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 166, §2º, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 608, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 10587/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora pública municipal **D. de P. A.**, matrícula nº. 601233, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 236, II e III, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 249, III, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 609, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 15203/2018;

RESOLVE:

Art. 1º-DETERMINAR, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor público municipal **J.A.C.G.**, matrícula nº. 117.595, pelo possível descumprimento da obrigação estatutária elencada no art. 166, da Lei Complementar nº. 28/1999, sendo, caso comprovadas as acusações, cabível a punição de demissão, nos termos do Art. 166, §2º, da lei supra.

Art. 2º - Caberá a Comissão Processante Permanente, a condução dos trabalhos, que deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da citação do indiciado, nos termos do art. 271 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 3º - Fica delegada ao Secretário Municipal de Administração a competência para dilação de prazo, de que trata o art. 272 da Lei Complementar nº. 28/1999.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua efetiva publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

Fale Conosco
ouvidoria@valenca.rj.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº : 17024/2017/FMS

PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS 027/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS)

Considerando o procedimento ora realizado pela Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde.

Considerando, a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Comissão, da Inspeção de Controle Interno e da Procuradoria Jurídica do Município **HOMOLOGO** o processo licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação as firmas Microllagos Microscopia científica Eireli EPP CNPJ 05.897.431/0001-18, Globex Comercio de Informatica Eireli CNPJ 31.588.978/0001-40, Infonev Informatica Ltda CNPJ 16.779.286/0001-95, LC Log Representações Comercio e Serviços Eireli CNPJ 23681312/0001-03, M.K.R comercio de Equipamentos Eireli EPP CNPJ 31.499.939/0001-76, Silveira MP comercio e Serviço Ltda ME CNPJ 14.935.828/0001-46, ACI comercio Eireli EPP CNPJ 71.208.094/0001-37, Conexão Medica Comercial Eireli CNPJ 05.359.481/0001-40, Junavini Comercio de Produtos Hospitalares Ltda ME CNPJ 08.360.736/0001-82, Comercial de Equipamentos Medico Hospitalares Serra das Araras Ltda CNPJ 08.117.794/0001-80, J.M.F Comercial Eireli ME CNPJ 27.951.336/0001-96, Achei Industria de Moveis para Escritorio Ltda CNPJ 08.221.047/0001-97, Carvas Material Cirurgico e Dental Ltda CNPJ 28.955.193/0001-53, Camepel Comercio de Papeis Eireli CNPJ 18.631.695/0001-75 e Vale Sul Fluminense equipamentos Medicos Ltda ME CNPJ 07.425.249/0001-98 no valor global de R\$ 718.618,26 (setecentos e dezoito mil seiscentos e dezoito reais e vinte e seis centavos) diante do fato de que foi a melhor proposta apresentada e que atendeu ao interesse público e as normas da Lei nº 8.666/93, publicada no D.O.U. de 06/07/94 e alterações posteriores.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com o já aludido diploma legal.

Valença 18 de dezembro de 2018

Soraia Furtado da Graça
Secretária Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 17.024/2017/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 027/2018/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS)

Achei Industria de Moveis para Escritorio Ltda
CNPJ 08.221.047/0001-97

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO	138,00	15.318,00	ACHEI / ST 0057
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO	51,00	14.178,00	ACHEI / CA 6001
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES	176,00	17.952,00	ACHEI / CA 6027
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES	176,00	5.984,00	ACHEI / CA 6027
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GÁS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLA		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTE TOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO	152,00	2.432,00	ACHEI / HS 1050
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDF/SIMILAR C GAVETAS	159,00	2.544,00	ACHEI / HS 1060
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	

Prefeitura Municipal de Valença

IPTU 2018

Disponível na Tributação ou no site da Prefeitura



38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		58.408,00	

39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		91.350,00	

ACI comercio Eireli EPP
CNPJ 71.208.094/0001-37

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMEDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)	3.150,00	66.150,00	STERMAX
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)	3.150,00	22.050,00	STERMAX
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL	225,00	3.150,00	MIKATOS
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	

Camepel Comercio de Papeis Eireli
CNPJ 18.631.695/0001-75

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMEDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS	44,50	1.424,00	FRATELLI
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	



40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		1.424,00	

41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		163.997,86	

Carvas Material Cirurgico e Dental Ltda
CNPJ 28.955.193/0001-53

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	10.000,00	120.000,00	DENTMED
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	10.000,00	40.000,00	DENTMED
34	69	UNID	ESFIGMAMOMETRO ADULTO	57,94	3.997,86	SOLIDOR
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	

Conexão Medica Comercial Eireli
CNPJ 05.359.481/0001-40

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR	400,00	6.400,00	ALTMIX
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMAMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		6.400,00	


Globex Comercio de Informatica Eireli
CNPJ 31.588.978/0001-40

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS	1.352,00	36.504,00	ELECTROLUX
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS	1.352,00	13.520,00	ELECTROLUX
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS	75,00	2.850,00	ASPECTO
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)	1.130,00	75.710,00	AGRATTO
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)	1.130,00	24.860,00	AGRATTO
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		153.444,00	

Infonew Informatica Ltda
CNPJ 16.779.286/0001-95

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO	350,00	19.600,00	AMAPA PA80
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa	430,00	430,00	AMAPA PREMIUM
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS	428,90	428,90	LIBELL MASTER
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		20.458,90	



J.M.F Comercial Eireli ME
CNPJ 27.951.336/0001-96

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO	599,00	2.396,00	MAT AS
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE	1.199,00	41.965,00	ATUAL
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		44.361,00	

Junavini Comercio de Produtos Hospitalares Ltda ME
CNPJ 08.360.736/0001-82

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL	190,00	5.130,00	STERMAX
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	505,00	6.565,00	WELMY
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS	1.890,00	22.680,00	OLIDEF-FIAC
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS	1.890,00	7.560,00	OLIDEF-FIAC
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL	4.680,00	42.120,00	POSICION MICRO IMAGEM
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA	400,00	6.400,00	KODORTECH
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL	130,00	4.680,00	NS
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		95.135,00	

Lc Log Representações Comercio e Serviços Eireli
CNPJ 23681312/0001-03

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA	620,00	3.100,00	TOMATE
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		3.100,00	

Microllagos Microscopia científica Eireli EPP
CNPJ 05.897.431/0001-18

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO	19,50	682,50	PREMIUM
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		682,50	



M.K.R.comercio de Equipamentos Eireli EPP
CNPJ 31.499.939/0001-76

Comercial de Equipamentos Medico Hospitalares Serra das Araras Ltda
CNPJ 08.117.794/0001-80

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO	729,00	10.206,00	LIDER BALANÇAS
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMAMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		10.206,00	

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE	1.150,00	13.800,00	SÃO LOURENÇO
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO	185,00	5.180,00	SÃO LOURENÇO
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	223,00	2.007,00	SÃO LOURENÇO
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO	1.270,00	20.320,00	ALT-ALTONSONIC CERAMIC I
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMAMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPENSA		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS	400,00	2.800,00	SÃO LOURENÇO
			TOTAL		44.107,00	



Silveira MP comercio e Serviço Ltda ME
CNPJ 14.935.828/0001-46

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL		0,00	
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO	1.998,00	17.982,00	DOCTOR
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		17.982,00	

Vale Sul Fluminense Equipamentos Medicos Ltda ME
CNPJ 07.425.249/0001-98

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	56	UNID	ARMARIO (1,60 X 0,40) AÇO		0,00	
2	27	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
3	10	UNID	GELADEIRA 280 LITROS		0,00	
4	5	UNID	PROJETOR MULTIMIDIA		0,00	
5	111	UNID	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO		0,00	
6	278	UNID	CADEIRA DE FERRO COM ENCOSTO		0,00	
7	102	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
8	34	UNID	LONGARINA DE 03 LUGARES		0,00	
9	21	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
10	7	UNID	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (75 L)		0,00	
11	27	UNID	SELADORA TIPO GRAU CIRURGICO - MANUAL		0,00	
12	4	UNID	CILINDRO DE GAS MEDICINAL - AÇO		0,00	
13	14	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO		0,00	
14	13	UNID	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL		0,00	
15	38	UNID	ESCADA DE 2 DEGRAUS		0,00	
16	35	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
17	12	UNID	MESA GINECOLOGICA - MOVEL DE MADEIRA COM GABINETE		0,00	
18	19	UNID	DETECTOR FETAL PORTATIL	398,00	7.562,00	SIGMED
19	28	UNID	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO, TRIPLO		0,00	
20	9	UNID	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO		0,00	
21	35	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO		0,00	
22	12	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
23	4	UNID	COMPRESSOR ODONTOLOGICO MINIMO 40 LITROS		0,00	
24	16	UNID	MOCHO		0,00	
25	9	UNID	BIOMBO PLUMBIFERO		0,00	
26	16	UNID	MESA AUXILIAR MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C GAVETAS		0,00	
27	9	UNID	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO COLUNA MOVEL DIGITAL		0,00	
28	16	UNID	UTRASSOM ODONTOLOGICO		0,00	
29	16	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA		0,00	
30	32	UNID	BALDE A PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDAVEL-5 LITROS		0,00	
31	16	UNID	AMALGAMADOR		0,00	
32	12	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
33	4	UNID	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA		0,00	
34	69	UNID	ESFIGMOMETRO ADULTO		0,00	
35	36	UNID	NEBULIZADOR PORTATIL		0,00	
36	14	UNID	OTOSCOPIO C/ BATERIA RECARREGAVEL		0,00	
37	67	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
38	22	UNID	AR CONDICIONADO (SPLIT 7000 BTUS)		0,00	
39	1	UNID	ARQUIVO GAVETA DE AÇO, 3 GAVETAS, PASTA SUSPensa		0,00	
40	1	UNID	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LITROS		0,00	
41	7	UNID	MESA DE EXAME, POSIÇÃO LEITO, MOVEL, ACESSORIOS, GABINETE C/ PORTAS E GAVETAS		0,00	
			TOTAL		7.562,00	

Aline de Oliveira
Pregoeira



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018
(1ª. REPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 31.523/2017

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 005/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiários: Kelvin Comércio de Tintas e Materiais de Construção Eireli-EPP, Moro Tintas e Materiais de Construção Eireli-EPP, Costa e Cia. Home Center Material de Construção Ltda.-EPP, Lucdan Comércio de Artefatos de Cimento e Material de Construção Ltda.-ME, Metinox 2004 Comercial Ltda.-EPP, Almeida Mancebo Mercadinho Ltda.-ME, Obra Decor de Paty do Alferes Ltda.-ME e F. E. B. Leal Comércio Produtos Metal. e Mats. de Saneamento Eireli-ME.

Item	Qtde	Unid	Descrição	Empresa	Preço Unitário	Marca
1	300	unid	Pranchão massaranduba 4,00 x 30 x 0,06	Kelvin Comércio	132,00	Madex
2	100	unid	Pranchão massaranduba 4,00 x 30 x 0,06	Kelvin Comércio	132,00	Madex
3	60	kg	Prego 25 x 72	Moro Tintas	5,58	Acerlomittal
4	500	unid	Lamina serra (qualidade similar Starret)	Kelvin Comércio	3,85	Starret
5	40	unid	Lixa ferro 36	Moro Tintas	1,83	Doble
6	40	unid	Lixa ferro 100	Moro Tintas	1,25	Doble
7	200	mt	Mangueira p/jardim ½"	Moro Tintas	1,40	Olicar
8	200	mt	Mangueira p/jardim ¾"	Moro Tintas	2,25	Olicar
9	600	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,30	Costa e Cia.	15,99	Rocha
10	800	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,40 c/ ferragem	Costa e Cia.	31,90	Rocha
11	600	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,60 c/ ferragem	Lucdan	75,90	Artemac
12	200	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,60 c/ ferragem	Lucdan	75,90	Artemac
13	375	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,80 c/ ferragem	Costa e Cia.	157,70	Rocha
14	125	unid	Manilha concreto 1,00 x 0,80 c/ ferragem	Costa e Cia.	157,70	Rocha
15	375	unid	Manilha concreto 1,00 x 1,00 c/ ferragem	Lucdan	228,40	Artemac
16	125	unid	Manilha concreto 1,00 x 1,00 c/ ferragem	Lucdan	228,40	Artemac
17	1.500	m³	Pó de pedra	Costa e Cia.	79,00	Maracanã
18	500	m³	Pó de pedra	Costa e Cia.	79,00	Maracanã
19	1.500	m³	Pedra de mão	Costa e Cia.	89,40	Maracanã
20	500	m³	Pedra de mão	Costa e Cia.	89,40	Maracanã
21	800	m³	Areia	Kelvin Comércio	71,50	RW
22	600	m³	Brita nº1	Metinox	93,05	Petra
23	200	m³	Brita nº1	Metinox	93,05	Petra
24	40	unid	Cadeado 30 mm	Moro Tintas	10,50	Stam
25	450	m³	Brita 0	Costa e Cia.	89,50	Maracanã
26	600	m³	Saibro	Costa e Cia.	64,80	S. J. Tadeu
27	4.500	saco	Cimento CPIII 50 kg	Almeida Mancebo	19,25	CSN
28	1.500	saco	Cimento CPIII 50 kg	Almeida Mancebo	19,25	CSN
29	700	vara	Vergalhão ¼" x 12 m CA 50	Metinox	9,50	Gerdau
30	700	vara	Vergalhão 5/16" x 12 m CA 50	Metinox	14,55	Gerdau
31	700	vara	Vergalhão 3/8" x 12 m CA 50	Metinox	23,80	Gerdau
32	700	vara	Vergalhão 4.2 x 12 m CA 60	Metinox	4,99	Gerdau
33	250	vara	Vergalhão ½" x 12 m CA 50	Metinox	31,40	Gerdau
34	60	kg	Prego 17 x 21	Moro Tintas	6,30	Acerlomittal
35	60	kg	Prego 18 x 30	Obra Decor	6,20	Belgo
36	60	kg	Prego 19 x 36	Kelvin Comércio	6,10	Gerdau
37	4.000	saco	Cal para pintura com fixador 8 kg	Almeida Mancebo	3,75	Votoram

38	300	kg	Arame recozido nº 18	Moro Tintas	7,50	Acerlomittal
39	250	unid	Tábua cedrinho 4,00 x 30 x 2,5 cm	Kelvin Comércio	66,00	Madex
40	200	unid	Chapa madeirite 2,20 x 1,10 x 10 mm	Obra Decor	31,00	Madex
41	150	unid	Sarrafo pinus 3,00 x 10 x 2 cm	Obra Decor	8,50	Madex
42	200	unid	Escoramento eucalipto 3 mt	Obra Decor	5,20	Eucaliptus
43	20	rolo	Arame farpado 250m x 160 mm	Kelvin Comércio	106,50	São Jorge
44	10.000	unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40	Costa e Cia.	1,24	Rocha
45	10.000	unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40	Costa e Cia.	1,55	Rocha
46	20	balde	Tinta acrílica branco 18 lt	Almeida Mancebo	95,00	Argalit
47	60	rolo	Fita zebraada 4.8 x 50 m	Moro Tintas	8,50	Ledan
48	500	mt	Lona preta com 4 metros de largura e 100 metros de comprimento	Obra Decor	2,40	Lonax
49	150	unid	Joelho pvc js 25 x 90º	F.E.B. Leal	0,20	Coroplastik
50	150	unid	Joelho pvc js 20 x 90º	Obra Decor	0,13	Krona
51	150	unid	Bucha redução 25 x 20	Kelvin Comércio	0,20	Krona
52	150	unid	Joelho esgoto 40 x 90º	Obra Decor	0,58	Krona
53	150	unid	Joelho esgoto 40 x 45º	Almeida Mancebo	0,70	Multilit
54	150	unid	União pvc js 25 mm	F.E.B. Leal	3,20	Plastubos
55	150	unid	Registro gaveta ½" bruto	Kelvin Comércio	14,00	Fabrimar
56	150	unid	Registro gaveta ¾" bruto	Kelvin Comércio	21,00	Fabrimar
57	150	unid	Plug pvc rosca ½	F.E.B. Leal	0,30	Plastubos
58	150	unid	Plug pvc rosca ¾	Moro Tintas	0,40	Fortelev
59	150	unid	Caps pvc js 20 mm	F.E.B. Leal	0,35	Coroplastik
60	150	unid	Caps pvc js 25 mm	F.E.B. Leal	0,44	Coroplastik
61	150	unid	Luva pvc js 20 mm	F.E.B. Leal	0,23	Coroplastik
62	150	unid	Luva pvc js 25 mm	Kelvin Comércio	0,27	Krona
63	150	unid	Válvula de escoamento para lavatório em metal longa ½	Kelvin Comércio	9,00	Rei Inox
64	150	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 20 mm	Obra Decor	4,00	Krona
65	150	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 25 mm	Kelvin Comércio	4,40	Krona
66	150	unid	Adaptador curto PVC JS 20 mm	F.E.B. Leal	0,23	Coroplastik
67	150	unid	Adaptador curto PVC JS 25 mm	F.E.B. Leal	0,27	Coroplastik
68	150	unid	Bóia ½"	Almeida Mancebo	8,00	Multilit
69	150	unid	Bóia ¾"	Almeida Mancebo	8,00	Multilit
70	150	unid	Carrinho de mão c/ pneu maciço	Almeida Mancebo	54,50	Ecoffer
71	200	unid	Carrinho de mão c/ pneu câmara	Kelvin Comércio	55,00	Metalosa
72	60	unid	Picareta Alvião material aço: medida mínima 37 cm de largura, com cabo de madeira medindo 90 cm no mínimo	Kelvin Comércio	38,00	Paceta
73	60	kg	Grampo de cerca em aço galvanizado 19x11	Kelvin Comércio	7,45	Gerdau
74	750	unid	Tubo PVC esgoto 150 x 6 m	Almeida Mancebo	81,00	Multilit
75	250	unid	Tubo PVC esgoto 150 x 6 m	Almeida Mancebo	81,00	Multilit
76	1.000	unid	Tubo PVC esgoto 100 x 6 m	Almeida Mancebo	29,00	Multilit
77	700	unid	Tee PVC esgoto 150 x 100 mm	Metinox	23,80	Corplastique
78	700	unid	Tee PVC esgoto 150 x 150 mm	Metinox	17,00	Corplastique
79	700	unid	Joelho PVC esgoto 100 x 90º	Metinox	2,18	Corplastique
80	700	unid	Joelho PVC esgoto 150 x 90º	Almeida Mancebo	17,00	Multilit
81	300	unid	Tubo adesivo 75 gr	Obra Decor	2,54	Krona
82	300	unid	Fita veda rosca 18 x 50 m	Kelvin Comércio	4,00	Krona
83	40	unid	Tubo esgoto pvc 40 x 6 m	F.E.B. Leal	10,50	Qrio
84	40	unid	Tubo esgoto pvc 50 x 6 m	Kelvin Comércio	18,20	Krona



85	40	unid	Tube esgoto pvc 75 x 6 m	Kelvin Comércio	28,60	Krona
86	40	unid	Tube PVC 25 x 6 m JS	Obra Decor	8,80	Krona
87	40	unid	Tube PVC 20 x 6 m JS	Kelvin Comércio	6,50	Krona
88	40	unid	Rabicho pvc 30 cm	Obra Decor	2,00	Krona
89	40	unid	Rabicho pvc 40 cm	Obra Decor	2,60	Krona
90	100	unid	Torneira pvc tanque 18 cm	Moro Tintas	3,25	Meikon
91	100	unid	Torneira cromada C 23 ½ lavatório	Kelvin Comércio	28,50	Real
92	80	unid	Caixa descarga plástica completa	Almeida Mancebo	20,10	Tigre
93	60	unid	Carrapeta ½"	Moro Tintas	0,60	Meikon
94	60	unid	Carrapeta ¾"	Moro Tintas	0,84	Meikon
95	60	unid	Tee pvc js 25 mm	F.E.B. Leal	0,38	Corplastik
96	60	unid	Tee pvc js 20 mm	F.E.B. Leal	0,33	Corplastik
97	60	unid	Tee esgoto pvc 75 mm	Kelvin Comércio	5,80	Krona
98	60	unid	Tee esgoto pvc 50 mm	F.E.B. Leal	3,05	Plastubos
99	6	unid	Picareta tipo Chibanca forjada em aço, com cabo de madeira de 90 cm. Dimensões mínimas (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm	Obra Decor	41,30	Tramontina
100	60	unid	Enxada estreita em aço com olho de no mínimo 38 mm e cabo de madeira com no mínimo 150 cm	Kelvin Comércio	25,00	Ramada
101	100	unid	Enxada Largo em aço com olho mínimo 38 mm e cabo de madeira de no mínimo 130 cm	Moro Tintas	24,50	Tramontina
102	120	unid	Pá de bico em aço com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 120 cm	Moro Tintas	20,50	Tramontina
103	120	unid	Pá quadrada em aço com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 71 cm	Moro Tintas	20,00	Tramontina
104	300	unid	Balde de plástico PVC, aplicação em obras, 12 l, reforçado	Almeida Mancebo	6,40	Valeplast
105	12	unid	Martelo p/ calceteiro	Moro Tintas	25,60	Famastil
106	12	unid	Marreta tipo sexta-feira com no mínimo 7 Kg, oitavada, forjada em aço, com cabo de madeira com comprimento mínimo de 95 cm	Moro Tintas	101,00	Sato
107	400	par	Bota de borracha cano longo	Metinox	22,20	Plasticor
108	60	unid	Capa de chuva PVC com manga	Metinox	19,50	Plasticor
109	10	kg	Solda cobreada p/ oxigênio 1/8	Kelvin Comércio	11,80	Gerdau
110	18	kg	Solda cobreada p/ oxigênio 3/32	Kelvin Comércio	11,80	Gerdau
111	8	kg	Solda amarela 3/32	Moro Tintas	84,30	Yama
112	300	unid	Tábua pinus 0,15 x 3,00 m	Obra Decor	6,60	Madex
113	300	unid	Tábua pinus 0,20 x 3,00 m	Obra Decor	11,30	Madex
114	300	unid	Tábua pinus 0,30 x 3,00 m	Obra Decor	16,00	Madex
115	200	unid	Tábua cedrinho 0,15 x 3,00 m	Obra Decor	32,30	Madex
116	40	unid	Máscara com filtro de carvão	Moro Tintas	58,90	Ledan
117	10	unid	Porta de madeira maciça 0,60 x 2,10 x 0,03 angelim	Moro Tintas	143,10	Madex
118	10	unid	Porta de madeira maciça 0,70 x 2,10 x 0,03 angelim	Moro Tintas	143,00	Madex
119	10	unid	Porta de madeira maciça 0,80 x 2,10 x 0,03 angelim	Moro Tintas	146,00	Madex
120	60	jogo	Dobradiça para porta 3 x ½"	Almeida Mancebo	7,90	Rocha
121	60	jogo	Fechadura externa em aço, acabamento inox; para portas de ferro com batente de até 50mm; distância de broca de aproximadamente 26,5 mm	Moro Tintas	28,00	Stam
122	300	par	Luva de borracha - cano longo	Almeida Mancebo	5,60	Mucambo
123	200	par	Luva raspa de couro - cano longo	Kelvin Comércio	10,80	Ledan

124	300	unid	Mourão eucalipto tratado c/ 2,20 x 0,15 de diâmetro	Almeida Mancebo	15,10	Gerdau
125	60	unid	Tube pvc esgoto 200 mm x 6 m	Obra Decor	168,00	Krona
126	80	kg	Prego 26 x 72 galeota com cabeça	Moro Tintas	9,15	Acerlomittal
127	10	unid	Caixonete completo aduela 13 x 60 x 2,10	Kelvin Comércio	59,00	Kanpmann
128	10	unid	Caixonete completo aduela 13 x 80 x 2,10	Kelvin Comércio	70,00	Kanpmann
129	100	unid	Vergalhão 5/8 liso	Metinox	66,00	Gerdau
130	4	unid	Machadinha em aço com cabo de madeira de no mínimo 34 cm	Obra Decor	24,30	Tramontina
131	4	unid	Machado forjado em aço, olho de 58 X 30 mm com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 100 cm	Kelvin Comércio	46,90	Paceta
132	100	mt	Corrente 10 mm	Kelvin Comércio	15,50	Carbografite
133	2	unid	Disco de serra de bancada 14 x 30 x 48	Moro Tintas	50,00	Vonder
134	20	unid	Desempenadeira de madeira comprimento 28, largura 18, com cabo	Moro Tintas	8,70	Vonder
135	20	unid	Desempenadeira manual, material em aço, comprimento 25, largura 12, com cabo, lisa	Kelvin Comércio	7,60	Atlas
136	20	unid	Desempenadeira manual, material aço, comprimento 25, largura 12, aplicação argamassa, dentada	F.E.B. Leal	7,75	Beltools
137	10	unid	Arco de serra comprimento 12" (304 mm); cabo fechado, regulável e em plástico; estrutura do arco de serra em metal	F.E.B. Leal	14,89	Beltools
138	20	unid	Metro de madeira simples, bambu, medida mínima de 2 metros	Moro Tintas	9,30	Brasil
139	20	unid	Nível de mão alumínio 30 cm 3 ampolas base magnética	Moro Tintas	12,60	Tramontina
140	20	unid	Martelo de unha com cabo 18 mm polido com cabo de madeira	Metinox	16,15	Tenax
141	20	unid	Marreta 1 kg com cabo de madeira com comprimento mínimo de 270 mm	Moro Tintas	21,80	Sato
142	20	unid	Marreta 2 kg com cabo de madeira com comprimento mínimo de 270 mm	Moro Tintas	22,70	Famastil
143	20	unid	Marreta 3 kg com cabo de madeira com comprimento mínimo de 270 mm	Moro Tintas	55,00	Famastil
144	5	unid	Trena em corpo plástico, emborrachado, com fita de aço com 5 metros de comprimento; trava; largura da fita: 19 mm	F.E.B. Leal	9,75	Beltools
145	5	unid	Trena em corpo plástico, emborrachado, profissional, com fita de aço de 7,5 m; trava; largura mínima da fita: 25 mm	Moro Tintas	14,95	Stanley
146	10	unid	Cavadeira de 1" com cabo maciço de ferro comprimento de ponta a ponta aproximadamente 1,5 m, peso aproximado em 5,90 Kg	Moro Tintas	43,40	Tramontina
147	10	unid	Cavadeira articulada com cabo de madeira; comprimento aproximado do cabo de 1 m; comprimento total aproximado de 1,3 m	Metinox	26,00	Tenax
148	20	unid	Talhadeira material aço, tipo octogonal, comprimento total 300, comprimento ponta 30, peso 0,60, acabamento superficial pintado, cor cobre, características adicionais com apunhadura	Moro Tintas	15,40	Tenace



149	20	unid	Ponteiro, material em aço, comprimento 35, diâmetro 2, aplicação construção civil, peso 500	Almeida Mancebo	16,40	São Romão
150	200	unid	Enxada de aço larga de 30 cm com cabo de madeira comprimento aproximado de 120 cm	Metinox	26,80	Tenax
151	100	unid	Garfo em aço para jardim/pasto; cabo de madeira de 120 cm; 4 dentes	Metinox	42,40	Tenax
152	100	unid	Ancinho jardinagem, material chapa ferro, quantidade dentes 6, altura dentes 150, largura total 38, espessura dentes 3,50	Kelvin Comércio	9,90	Tramontina
153	20	rolo	Linha de pedreiro c/ 100 mts	Obra Decor	4,75	Polibel
154	20	unid	Régua pedreiro, material alumínio, comprimento 3 m	Moro Tintas	26,00	Famastil
155	40	unid	Broxa quadrada com cabo	F.E.B. Leal	3,65	Beltools
156	100	mt	Corda de seda branca 10 mm	Obra Decor	1,20	Collins
157	20	unid	Peneira para café 55 cm aro madeira	Moro Tintas	12,75	Paceta
158	20	unid	Peneira para areia 55 cm com aro de madeira	Moro Tintas	13,60	Paceta
159	20	unid	Peneira de fubá/cal 55 cm com aro de madeira	Moro Tintas	16,00	Paceta
160	20	unid	Disco diamantado corte a seco 125 mm turbo para mármores e granitos	Moro Tintas	19,80	Alpha Bravo
161	20	unid	Esquadro 90° 30 cm para pedreiro	Obra Decor	17,00	Monfort
162	20	unid	Prumo de parede para pedreiro 800 gr	Moro Tintas	19,60	Famastil
163	2	mt	Extensão de tomada com 20 mts	Moro Tintas	24,75	Perlex
164	200	mt	Mangueira transparente de nível - ¼ x 1,5	Metinox	1,10	AF

165	20	unid	Foice forjada em aço com cabo de madeira de 120 cm. Medidas aproximadas: diâmetro do olho: 35 mm de diâmetro, tamanho do cabo: 100 cm; tamanho total aproximado de 120 cm	Kelvin Comércio	22,30	Tramontina
166	100	unid	Vasoura metálica de aço para jardim 22 dentes, com cabo de madeira com comprimento aproximado de 120 cm p/ jardim	Kelvin Comércio	17,50	Tramontina
167	20	und	Vasoura piaçava 22 furos 30 cm, com cabo de madeira com comprimento entre 1,2 m e 1,5 m	F.E.B. Leal	7,30	Beltools
168	60	Kg	Prego 17 x 27 com cabeça	Obra Decor	6,70	Belgo
169	40	unid	Vaso sanitário convencional em louça, branco, vertical, sem caixa acoplada, medidas aproximadas: altura 39 cm; largura 39 cm; profundidade 52 cm	Kelvin Comércio	85,70	Deca
170	40	unid	Parafuso em aço latonado para fixação em vaso sanitário 10 mm, com bucha	Moro Tintas	2,75	Bognar
171	20	unid	Anel de vedação para vaso sanitário em borracha	Moro Tintas	7,05	Pulvitec
172	20	unid	Espude de ligação para vaso sanitário em borracha, bitola 38 mm	Moro Tintas	2,70	Krona
173	150	saco	Cal para massa com 20 Kg	Moro Tintas	8,00	Castelo
174	150	saco	Cimento cola 20 Kg Interno ACI	Almeida Mancebo	6,60	Argamil
175	30	unid	Peça 22 x 6 x 6 paraju bruta	Obra Decor	204,00	Massaramduba

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro

